
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske («Narodne novine», br. 101/98, 
15/2000, 117/2001, 199/2003 i 30/2004) i članaka 7., 9. i 13. Zakona o privatizaciji («Narodne 
novine», br. 21/96, 71/97, 16/98 i 73/2000), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
____________________ 2006. godine donijela 
 
 
 
 

O D L U K U 
o raspisivanju javnog poziva za prikupljanje ponuda za kupnju dionica društva TVORNICA 

LAKIH METALA d.d., Šibenik pod posebnim uvjetima 
 
 
 
I 
 

Zadužuju se stručne službe Hrvatskog fonda za privatizaciju da raspišu javni poziv za prikupljanje 
ponuda za kupnju 1.475.683 dionice društva TVORNICA LAKIH METALA d.d., Šibenik (dalje u 
tekstu: Društvo) iz državnog portfelja, što čini 80,20% temeljnog kapitala Društva, pod posebnim 
uvjetima. 
 
Početna cijena prodaje za 1.475.683 dionice je 1,00 kuna, uz slijedeće obvezne uvjete: 
 

• zadržavanje osnovne djelatnosti: proizvodnja valjanih aluminijskih proizvoda, proizvodnja 
prešanih i vučenih aluminijskih proizvoda, te finalizacija prešanih proizvoda u građevinarstvu; 

• zadržavanje 1.400 zaposlenika u roku 2 godine od dana sklapanja Ugovora o prodaji i 
prijenosu dionica; 

• preuzimanje u potpunosti postojećeg kolektivnog Ugovora do eventualnog potpisivanja 
novog; 

• ponuda "Programa ulaganja" u Društvo u iznosu minimalno 92 milijuna eura u roku od tri 
godine (za kapitalne investicije i obrtna sredstva);  

• ponuda "Poslovnog plana" Društva za narednih 5 godina, uključivo sa investicijskim planom 
za narednih 5 godina; 

• izvršenje sanacije zemljišta "Elektrolize"; 

• Ponuda popusta za kupnju svih dospjelih obveza Društva prema Ministarstvu financija s 
osnova neplaćenih poreza i doprinosa, protestiranih i plaćenih jamstava koja nisu obuhvaćena 
reprogramom, te obveza na ime prodanih stanova, kako slijedi: 

           
- PDV na dan 30. rujna 2006. god. u iznosu od 69.566.185,16 kn 
- Jamstva (dospjela i plaćena) na dan 31. prosinca 2006. god. u iznosu 105.217.757,00 kn 
- Jamstva (u dospijeću) na dan 31. prosinca 2006. god. u iznosu 34.665.744,46 kn 
- Stanovi na dan  30. rujna 2006. god. u iznosu od  8.459.233,44 kn 
Ukupno: 217.908.920,06 kn 

 

uz uvjet da predloženi popust za kupnju dospjelih obveza Društva prema Ministarstvu 
financija s gore navedenih osnova bude utvrđen na dan sklapanja Ugovora o prodaji i 
prijenosu dionica s Fondom uključujući sve povezane ugovorne i zakonske kamate. 



• Ponudi program podmirenja na ime obveza Društva temeljem protestiranih državnih jamstava, 
a koje su obuhvaćene Ugovorom o reprogramu I i II na način da ponuditelj nedvosmisleno 
naznači koji je dio predmetnih obveza spreman preuzeti. 

Ugovor o reprogramu I (116 milijuna kuna) sa stanjem na dan 31. prosinca 2006. god. 
Glavnica 55.238.094,00 kn 
Kamata 3.800.829,00 kn 
Ukupno 59.038.923,00 kn 

 
Ugovor o reprogramu II (118 milijuna kuna) sa stanjem na dan 31. prosinca 2006. god. 
Glavnica 90.876.914,00 kn 
Kamata 7.791.780,00 kn 
Ukupno 98.668.694,00 kn 

• Ponuda programa podmirenja nedospjelih obveza Društva prema komercijalnim bankama 
pokrivenih državnim garancijama: 

Banka Glavnica Ugovorena kamata 
Societe Generale Group – Splitska banka 38.431.559,43 kn 4.105.505,40 kn 
HBOR 259.992.890,44 kn 44.426.226,70 kn 
WEST LB 134.881.359,36 kn 15.391.864,00 kn 
Ukupno 433.305.809,23 kn 63.923.596,10 kn 

 

na način da ponuditelj nedvosmisleno naznači koji je dio predmetnih obveza spreman preuzeti. 
Za dio predmetnih obveza koje ponuditelj preuzme potrebno je ponuditi garancije izdane od 
strane prvoklasne banke kao zamjenske garancije za obveze Društva pokrivene državnim 
garancijama. 

• Ponuda popusta za kupnju svih dospjelih obveza Društva prema ostalim državnim 
vjerovnicima: 

Vjerovnik Stanje na dan Iznos 
HEP 30. rujna 2006. god. 78.531.906,79 kn 
Hrvatske vode 30. rujna 2006. god. 3.378.665,37 kn 
Hrvatske šume 30. rujna 2006. god. 4.154.016,22 kn 
Ukupno  86.064.588,38 kn 

uz uvjet da predloženi popust za kupnju dospjelih obveza Društva prema državnim 
vjerovnicima bude utvrđen na dan sklapanja Ugovora o prodaji i prijenosu dionica s Fondom 
uključujući sve povezane ugovorne i zakonske kamate. 

• Svi ponuđeni popusti moraju biti apsolutno nužni za ponovnu uspostavu dugoročne 
isplativosti Društva u predloženom vremenskom roku. 

• Podmirenje u cijelosti svih ostalih postojećih obveza Društva prema ostalim vjerovnicima 
Društva uključujući sve ostale obveze nastale u razdoblju do sklapanja Ugovora o prodaji i 
prijenosu dionica, kao i sve ugovorne i zakonske kamate u vezi tih obveza (detaljna analiza 
obveza društva nalazi se u Ponudbenoj dokumentaciji). 

• preuzimanje obveze neprodavanja i neopterećivanja nekretnina i dionica Društva bez 
prethodne suglasnosti prodavatelja u roku 1 (jedne) godine od dana sklapanja Ugovora o 
prodaji i prijenosu dionica, a nekretnine na kojima se vrše ulaganja ne mogu se prodati do 
ispunjenja obveza iz programa ulaganja; 

• ponuda odgovarajućih sredstava osiguranja za izvršenje preuzetih obveza.  

 
 
 



II 
 

Javni poziv za prikupljanje ponuda za kupnju 1.475.683 dionice Društva, što čini 80,20% temeljnog 
kapitala Društva, navedenog u točki I ove Odluke, odnosi se na objedinjeni državni portfelj kako 
slijedi: 
 

- 37.531 dionica Društva, što čini 2,04% temeljnog kapitala Društva, nalazi se u portfelju 
Republike Hrvatske – Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje; 

 
- 460.196 dionica Društva, što čini 25,01% temeljnog kapitala Društva, nalazi se u portfelju 

Republike Hrvatske – Državne agencije za osiguranje štednih uloga i sanaciju banaka; 
 
- 977.956 dionica Društva, što čini 53,15% temeljnog kapitala Društva, nalazi se u portfelju 

Republike Hrvatske – Fonda; 
 

III 
 

Rok za podnošenje ponuda je 45 dana od dana objave javnog poziva za prikupljanje ponuda za kupnju 
1.475.683 dionice Društva iz točke I ove Odluke. 
 

IV 
 

Zadužuju se  imatelji dionica iz državnog portfelja iz točke II ove Odluke, da s Hrvatskim fondom za 
privatizaciju reguliraju odnose putem ugovora ili punomoći, u cilju provođenja prodaje dionica 
Društva sukladno ovoj Odluci. 
 
 

V 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa: 
Ur.broj: 
Zagreb, 
 
 
 
 

P R E D S J E D N I K 
 
 

 


